El gasto y el precio del servicio que por este Ayuntamiento representa la contratación de referencia 

por el período de vigencia inicial, con cargo a la aplicación presupuestaria 460 1640 22799 llamada 

“Contrato servicio cementerio”, es de acuerdo con el siguiente desglose: 

• 156.108,5 3 € (ciento cincuenta y seis mil ciento ocho euros con cincuenta y tres céntimos) 

IVA excluido. 

• 188.891,32 € (ciento ochenta y ocho mil ochocientos noventa y un euros con treinta y dos 

céntimos) IVA incluido. 

El Presupuesto Base de Licitación anual se desglosa en: 

Por 1 año Base imponible IVA 21% Total 

Parte Fija anual 122.944,13 € 25.818,27 € 148.762,40 € 

Parte variable en función de los servicios

[...]

el responsable del contrato pueda disponer de la información necesaria para la labor de 

control que le corresponde. 

No se admite la revisión de precios durante la vigencia del contrato. 

4.1 Valor estimado del contrato  

El valor estimado del contrato, a efectos de lo dispuesto en el artículo 101 y concordantes de la LCSP, 
es 655.655,83 € (seiscientos cincuenta y cinco mil seiscientos cincuenta y cinco euros con ochenta 
y tres céntimos), de acuerdo con el siguiente detalle: 

IMPORTE (antes de 
IVA) 

Precio del contrato 156.108,53 € 

Prórroga 1r año 156.108,53 € 

Prórroga 2º año 156.108,53 € 

Prórroga 3r año 156.108,53 € 

Modificaciones previstas

[...]

servicios funerarios y de mantenimiento de cementerio) en algún municipio. Los servicios a acreditar 

se tendrán que haber realizado dentro de los últimos 3 años concluidos y serán por un importe 

acumulado en el año de mayor ejecución, igual o superior a 120.244,10€ (ciento veinte mil doscientos 

cuarenta y cuatro euros con diez céntimos). 

El cumplimiento de este requisito se acreditará mediante la inscripción en el RELI o en el ROLECE. Si 

no fuera posible, se acreditará mediante certificados en relación a los principales servicios de igual 

naturaleza a los que constituyen el objeto del contrato, en el que se indique (art.

[...]

adjudicatario, en el término de Esparreguera. 

14. Seguros 

El contratista antes del inicio del contrato deberá suscribir, en su caso, una póliza de responsabilidad 

civil que cubra las actividades realizadas por la empresa contratista, con un capital asegurado mínimo 

680.000 € (seiscientos ochenta mil euros). 

15. Responsable del contrato 

La persona responsable del contrato es Roser Pont Vilalta, técnica del Área de Territorio y 

Sostenibilidad, o persona que la sustituya. Este servicio deberá constar como destinatario de las 

facturas que expida el contratista durante la ejecución del contrato.